
Česká Asociace Rugby League, z.s., Nad Manovkou 310/65, 161 00 Praha 6, 
IČO: 2703341, www.rugbyleague.cz 

 

 

POHÁR 

JUNIORŮ U16 
2024 

 
Pravidla pro soutěž a 

celkové bodování poháru 

juniorů 

 

 
 

 

 

  



 

 

Chrudim 13. 4. 2024 

 

Pohár junioru U16 

1. Preambule 

1.1. Pohár slouží především k rozvoji dětských hráčů a je koncipován tak, aby 

měli juniorští hráči hlavně radost ze hry. 

1.2. Turnaji může předcházet společný trénink všech hráčů. Děti z klubů s nižší 

členskou základnou můžou díky tomu potrénovat ve velkém počtu a také 

vyzkouší nová cvičení, která ve svých klubech nezkouší. Trenéři se díky 

tomu mohou i vzájemně inspirovat. 

1.3. Soutěž je hrána turnajovým způsobem. 

2. Pořadatel soutěže 

2.1. Pořadatelem poháru juniorů U16 (dále jen soutěž) je CZRLA (dále jen 

asociace). 

2.2. Pořadatelem jednotlivých turnajů je domácí klub, který je registrovaným 

členem asociace. 

2.3. Pořadatel turnaje zodpovídá za vytvoření systému turnaje podle počtu 

přihlášených týmů a společně s administrátorem je zadá do systému 

asociace. 

3. Pravidla pro účast týmů v soutěži 

3.1. Soutěžně se smí soutěže účastnit pouze týmy, které jsou registrované jako 

členi asociace (dle stanov asociace bod 4.4).  

3.2. V rámci beneficí a dobrých sportovních vztahů lze u turnajů pořádat 

paralelní zápasy s nečleny asociace, pokud došlo k dodržení pravidel, které 

vychází ze stanov asociace (bod 4.6). Tyto zápasy ale nesmějí být součástí 

turnaje a řídí se pravidly bilaterálních dohod mezi dotčenými týmy a nejsou 

řízeny ani zajišťovány asociací. Nesmí narušovat žádným způsobem průběh 

turnaje. 

3.3. Každé dítě musí mít podepsaný souhlas rodičů s hraním rugby league, 

který i musí být nahrán do administračního systému. 

 

  



 

 

4. Zápisy a hostování 

4.1. V soutěžních týmech můžou nastoupit do zápasu pouze hráči, kterým je 

uděleno herní členství dle stanov asociace (bod 4.4).  

4.2. V paralelních nesoutěžních zápasech můžou nastoupit hráči, kteří nejsou 

registrovanými členy asociace. 

4.3. V paralelních nesoutěžních zápasech můžou nastoupit i hráči, kteří jsou 

registrovanými členy asociace.  

4.4. Hostování není nijak limitováno, důležité je, aby se hrálo. 

4.5. Před každým zápasem či turnajem je nutné vyplnit soupisku svého týmu a 

zajistit hostování z jiných týmů. 

4.6. Rozhodčí zapíše skóre utkání. Týmy vyplní soupisky svého týmu v adminu. 

5. Omezení věkem 

5.1. Pro sezónu 2024 je pohár U16 omezen rokem narození 2008 a níže 

5.2. Starší hráč může nastoupit po souhlasu rozhodčího a druhého klubu a 

může to být hráč s rokem narození 2007 a 2006. 

 

6. Pravidla 

6.1. Počet hráčů v týmů je flexibilní, na základě dohody zúčastněných týmů 

před zahájením turnaje. Pak už zůstává pevný. 

6.2. Za položení má tým 4 body, konverze se neprovádí. 

6.3. Po položení následuje výkop z poloviny hřiště týmu, který skóroval. 

6.4. Všechny ztráty míče, auty atd. jsou rozehrávány jako play the ball z místa 

prohřešku, alespoň však 2 m od autu či try lajny. 

6.5. Počet střídání a hráčů na soupisce není omezen 

6.6. Zbytek herních pravidel týkajících se techniky skládek, obstrukcí apod. se 

řídí mezinárodními pravidly. Rozhodčí by však měl mít cit pro hru a 

nastavení určitého metru nezasahování do hry po drobných prohřešcích, 

který však musí být rovnoměrný po celou dobu hry. 

7. Kontumace 

7.1. V případě neúčasti týmů na zápasu či turnaji po předchozím přihlášení, je 

jeho zápas/všechny jeho zápasy kontumovány porážkou 0-30. 

7.2. Pokud tým nedokáže odehrát některý ze zápasů turnaje je jeho zápas také 

kontumován 0-30. 



 

 

8. Bodování soutěže 

8.1. První tým obdrží 10 bodů, druhý 8 bodů, třetí 7 bodů, čtvrtý 6 bodů, pátý 5 

bodů, šestý 4 body, sedmý 2 body, osmý a každý další 1 bod.  

8.2. Pokud systém turnaje nedovolí rozhodnout určité umístění, dostávají týmy, 

kterých se to týká nižší možný počet bodů. Například pokud se 

z organizačních důvodů nebude hrát zápas o 3. místo dostávají oba týmy, 

které by tento zápas mohli hrát 6 bodů za 4. místo. Pokud ale je možné tento 

zápas hrát, avšak jeden z týmu z jakéhokoliv důvodu odstoupí, zápas se 

kontumuje ve prospěch druhého týmu. 

8.3. Pokud jsou na turnaji například pouze 3 týmy, získává 3. tým stále 7 bodů. 

9. Celkové hodnocení soutěže 

9.1. Vítězem se stává tým s nejvyšším počtem bodů, ať už získaným zápasy či 

účastí na turnajích. 

9.2. Při rovnosti bodů rozhoduje počet účastí na turnajích. 

9.3. Pokud je i zde rovnost dále rozhoduje nejlepší umístění na jednom z 

turnajů. 

9.4. V případě další rovnosti rozhoduje lepší poměr ve skóre za všechny 

turnaje. 

9.5. V případě rovnosti tohoto poměru rozhoduje vyšší počet skórovaných bodů 

za všechny turnaje. 

9.6. Pokud by i zde nastala rovnost, rozhoduje los. 

 

 

Lukáš Hergott 

Prezident 


	Pohár junioru U16
	1. Preambule
	2. Pořadatel soutěže
	3. Pravidla pro účast týmů v soutěži
	4. Zápisy a hostování
	5. Omezení věkem
	6. Pravidla
	7. Kontumace
	8. Bodování soutěže
	9. Celkové hodnocení soutěže


